Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 583/2018

Manifesta apelo à
Administração Municipal
quanto à implantação de
acentos para acompanhantes
nas Ambulâncias, em nosso
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que esse vereador foi procurado por vários

munícipes alegando à problemática;

CONSIDERANDO que atualmente nas ambulâncias municipais

Há somente uma bancada sem encosto para as costas onde o desconforto

para os acompanhantes é inevitável;

CONSIDERANDO que em viagens acima de 30 Minutos, nesses

acentos os acompanhantes sofre pela posição incomoda.

CONSIDERANDO que nas Ambulâncias particulares esses

acentos são obrigatórios, tendo em vista a necessidade do transporte dos

acompanhantes com conforto e segurança;

CONSIDERANDO que a problemática aqui apresentada é

pertinente e que merece atenção do Poder Público.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à Administração
Municipal para que se atente a essa situação, pois a referida UPA será de
extrema importância para nossa Cidade.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de Agosto de 2018.

Felipe Sanches
-vereador-